Российская Федераций
Свердловская область

Глава Байкаловского сельског
Байкаловского м униципалы ^

Свердловской облас
ЮГ
ли

поселения
о района

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2023 г. № Об-п

V с. Байкалово

Об утверждении Порядка организации контролируемого до(пуска на
территории мест массового пребывания людей, находя ц зхся в

муниципальной собственности Байкаловского сельского к  селения,
физических лип и автотранспортных средств при проЕ едении

на территориях таких мест публичных, спортивных, зрелищных
и иных массовых мероприятий

1Г
не

ИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 год;
противодействии терроризму», постановлением Правительств
Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении
антитеррористической защищенности мест массового пребыв
объектов (территорий), подлежащих обязательной oxpai
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортоз
таких мест и объектов (территорий)», во исполнение распоряжен
Свердловской области от 04.10.2022 № 239-РГ «О реализ
антитеррористической комиссии в Свердловской области»,
Уставом Байкаловского сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить Порядок организации контролируемого
территории мест массового пребывания людей, находящихся в
собственности Байкаловского сельского поселения, физи
автотранспортных средств при проведении на территорию:
публичных, спортивных, зрелищных и иных массовых меропри:
Порядок) (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановлени
собой.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

а № 35-ФЗ «О
а Российской
гребований к

ия людей и
войсками

эезопасности
Г убернатора

1Ции решений
ру <оводствуясь

допуска на
лМшципальной

ефких лиц и
таких мест

я|гий (далее -

оставляю за

Д В. Лыжин

УТВЕРЖДЕН
Постановление
Байкаловского
Байкаловского
Свердловской
от .01.2023 Л

Порядок
организации контролируемого допуска на территории

пребывания людей, находящихся в муниципаль
Байкаловского сельского поселения, физи

VI главы
сельского поселен
муниципального
бласти

автотранспортных средств при проведении на территориях таких
публичных, спортивных, зрелищ ных и иных масс

Глава 1. Общие положенТ1. Порядок организации контролируемого допуск
массового пребывания людей, находящихся в собстве
сельского поселения, физических лиц и автотра
проведении на территориях таких мест публичных, сп
и иных массовых мероприятий (далее - Порядок) разработан с целью:

[XI

овы

ма на территорию
нности Байкаловб!

нсцортных средств
ортивных, зрели

- предотвращения предпосылок к совершению
экстремистских проявлений, беспорядков и инйх с
действий;

- минимизации и (или) ликвидации последств
актов;

- обеспечения охраны общественного пор
безопасности при проведении массовых мероприяти

2. Задачи Порядка:
- обеспечение контролируемого допуска на терри

пребывания людей (далее - ММПЛ) физических лиц
средств при проведении на территориях таких мест
зрелищных и иных кассовых мероприятий;

несанкционированного

террористических
пасных противопрзв

ии террориста^

яда

й.

езопасности находящихся на

- исключение
автотранспорта на территории ММПЛ;

-обеспечение
граждан.

3. Ответствен!-
территорию ММП1
проведении на терри
и иных массовых мр
также на должности

*1

листь за организацию контро
физических лиц и автотрансп

ориях таких мест публичных,
оприятий возлагается на организа
ое лицо, у которого данная тер

оперативном управлении (далее - Должностное лицо

мест массе
зой собственное!

ческих лиц и

х мероприит

обществ

уорий мест MacqoE
и автотранспо

публичных, спорти1в

1Я

м

и

НС

въезда, размену

ерриториях М

вого

н

оуемого допуска на
ортных средстЕ при

спортивных, зрели иных
торов мероприятий, а
дитория находится в

)•

она

ест
й

ест
ого
при
ых

тньIX
ых,

е ия

ов,
ых

их

ной

ого

мпл

4. Ос
Масс

социально
совершаю
физически
реализаци
людьми Г
общества
количеств
цели.

Орга
которое о

5.
соответст
сельского

новь
овое| мероприятие - совокупность
и жизни с участием большоц
гцихся с целью удовлетворения
х |и других потребностей гражд
и их прав и свобод, а также формой с
способом выработки единства устано
в целом. Обладает тремя основ

о людей (более 50 человек), организо

зизагор мероприятия — физическое или юридическое лицо,
мероприятия.

ММПЛ, включенные в
территории Байкаловского

сущфл'вляет подготовку и проведение N
док распространяется на

зующий перечень, расположенные на

6. Организатор мероприятия:

- уведоми
Межмуниципс
массового
соответст зую
В уведомлен
(название
организационв
количеств

- при
зону сцен
торговли

- опр
определен

- сов
перекрыто
артистов

- тесц
обеспечен

7. МО
- введ'

пешеходов

ые понятия:

поселения.

а уча
неор

М, об
и аттэ
едел
Н.ОЙ

местН
я де

зрите,
о

ИЮ

MB
ениф
, в

действии или явлении
о количества граждан,
политических, духовных,

ан, являющихся формой
оциального общения между
зок личности, коллектива и
Дыми признака: большое
$анность действий, наличие

Глава 2. Обязанности ответственных лиц

яет администрацию Байкаловского сельского поселения и
фльный отдел МВД России «Байкаловский» о проведении
мероприятия в сроки, регламентирующие подачу

фщх уведомлений согласно действующему законодательству.
т  указывается информация о намеченном мероприятии
программа с указанием места, времени, условий
ого, финансового и иного обеспечения, предполагаемого
стников, своего адреса и номеров контактных телефонов);
ходимости разрабатывает план зонирования ММПЛ, выделяя
служивающего персонала, VIP зону, зону для зрителей, зону
акционов и т.д.

располагаться внет категорию лиц, которая может
зоне, порядок ее нахождения и допуска;
о с МО МВД России «Байкаловский» определяет места

ижения автотранспорта; места для парковок автотранспорта
шей; пропуск и стоянку служебного автотранспорта;

сотрудничает с МО МВД России «Байкаловский» по
ебований охраны общественного порядка.

Д России «Байкаловский» осуществляют:
в зоне мероприятий ограничений в движении транспорта и

работе торговых и других предприятий;
- удафенир из зоны оцепления случайно оказавшихся там людей;

то

мер

меро
с щ
через
обесп

MM1J
автогра

с организа ором

л;>

целью выявления и предотвращения несанкционированных проходов,
проейд]ов на территорию ММПЛ в период прове,!
мероприятий необходимо Должностному лицу обеспечить наличие
круглосуточного видеонаблюдения территории ММПЛ с выврдом
видеосигнала на пульт ЕДДС.

ении, сооружении

выставление нарядов по периметру зоны проведения массового
эг|риятия, а также на прилегающей к ней территории.

Должностное лицо:
определяет ответственного за взаимодействие

п(риятия; _ обеспечивает исправное состояние огражд*
ю исключения возможности несанкционированного проникновения
тих физических лиц и автотранспортных средств. При необходимости

ечивает наличие дополнительных ограждений;
организует предварительную визуальную проверку территории

на предмет обнаружения посторонних физз
нспортных средств.

Глава 3. Дополнительные мероприятия

ических ли ц и

I . » ♦